
SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ ZÁKLADNÍHO KURZU VODNÍ TURISTIKY 

I. 

CHARAKTER SMLOUVY 

Tato smlouva se uzavírá mezi Gymnáziem Opatov, Konstantinova 1500, 149 00 Praha 11 

a Tělovýchovnou školou a půjčovnou sportovního materiálu Vydra, František Chrastina 

o zprostředkování základního kurzu vodní turistiky na řece Vltavě. 

II. 
SMLUVNÍ STRANY 

Tělovýchovná škola a půjčovna 

sportovního materiálu Vydra 

 Třeboňská  670/53 

373 71 Rudolfov, České Budějovice 

Zastoupený Mgr. František Chrastina 

dále jen Poskytovatel služby 

Adresa:   Gymnázium Opatov 

Konstantinova 1500 | 149 00 Praha 11 

Zastoupený RNDr. Jan Peřina 

dále jen Objednatel služby 

III. 
ZÁVAZKY POSKYTOVATELE SLUŽBY 

Poskytovatel služby se zavazuje poskytnout:  

● potřebné vybavení pro každého účastníka kurzu 
o zejména: pádlo, vestu, do dvojice kánoe, do čtveřice vodotěsný barel na věci 

● průběžnou přepravu věcí klientů  
● doprovodné vozidlo 
● pomoc s organizací doprovodného programu 
● dva vodácké instruktory, kteří dle bodu VI. této smlouvy jsou součástí pedagogického 

dozoru po dobu vodáckého výcviku a sjíždění řeky. 

IV. 
ZÁVAZKY OBJEDNATELE SLUŽBY 

Objednatel služby se zavazuje: 

● zaplatit řádně a včas smluvní cenu na účastníka (ped. doprovod zdarma) 
● podřídit se dle možností pokynům vodáckého instruktora 

V. 
CENA A PODMÍNKY FAKTURACE 

● Počet žáků: cca 70 žáků 

● Smluvená cena služeb: 1.300,- Kč na žáka / kurz 

● Cena celkem: cca 91.000,- Kč 

● Způsob platby služeb: 

o První splátka: 80.000,- Kč  

bude uhrazena bankovním převodem na základě vystavené 

faktury 



o Částka doplatku dle skutečného počtu žáků bude uhrazena hotově na základě 

vystaveného daňového dokladu. 

VI. 

JINÁ UJEDNÁNÍ 
● termín kurzu je stanoven na 3. – 7. 6. 2024 
● instruktor zodpovídá za stav sjízdnosti řeky, 
● instruktor je při vodáckém výcviku součástí pedagogického dozoru a zodpovídá tudíž 

za 10 účastníků kurzu dle ustanovení MŠMT, které stanoví 10 účastníků na jednoho 

člena pedagogického dozoru. 
● Poskytovatel služby má živnostenský list na poskytování tělovýchovných kurzů vodní 

turistiky. 
● Pokud dojde k rozšíření nebo zpřísnění protiepidemických opatření tak, že Objednatel 

služby bude mít na základě zpřísnění opatření (nařízení Hygienické stanice, např. výskyt 

černého kašle ve škole, apod.) obtíže s plněním dle této smlouvy nebo bude schopen 

plnit pouze částečně či nikoliv řádně, má Objednatel služby právo od smlouvy odstoupit 

a Poskytovateli služeb nepřísluší nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, 

či náležet mohlo. V případě již poskytnutých finančních prostředků je Poskytovatel 

služby povinen vrátit tyto finanční prostředky Objednateli služeb bez storno poplatků. 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
● tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
● jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze na základě dohody formou 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, 
● smluvní vztah objednatele a poskytovatele smlouvy se řídí občanským zákoníkem 

v platném znění, 

● smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500, 

● tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, 
● tato smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 V Praze 2. 5. 2024 V Českých Budějovicích 17. 4. 2024  

Gymnázium Opatov Tělovýchovná škola a půjčovna 

  sportovního materiálu Vydra 

 RNDr. Jan Peřina Mgr. František Chrastina 


